
UCHWAŁA NR XXXVIII/373/2017
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie: nadania nazwy alei w mieście Swarzędz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

 

§ 1. 
1. W mieście Swarzędz alei położonej wzdłuż brzegu Jeziora Swarzędzkiego, biegnącej od 

ul. św. Marcina do ul. Augusta Cieszkowskiego, która przebiega przez nieruchomości 
oznaczone w ewidencji gruntów, jako:
- część działek nr: 75 i 76/71, ark. 3, obręb Swarzędz, 
- część działek nr: 9/7 i 3/2, ark. 1, obręb Swarzędz,

nadaje się nazwę: 
Henryka Błachnio

2. Szczegółowy przebieg alei wskazano na załączniku nr 1 stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 9AC59F4C-6BFF-416D-BEFD-F5F52DC18763. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/373/2017
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 27 czerwca 2017 r.

Id: 9AC59F4C-6BFF-416D-BEFD-F5F52DC18763. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Towarzystwo Miłośników Ziemi Swarzędzkiej wystąpiło do Burmistrza Miasta i

Gminy Swarzędz z inicjatywą upamiętnienia postaci Pana Henryka Błachnio.

Stowarzyszenie Dzieci Specjalnej Troski im. Leszka Grajka znając zasługi Pana Henryka

Błachnio również wystąpiło o nadanie nazwy wybranemu obiektowi użyteczności

publicznej imieniem Henryka Błachnio.

Organ wykonawczy zaproponował nadanie nazwy alei nad Jeziorem Swarzędzkim

imieniem Henryka Błachnio. Taka propozycja była przedmiotem obrad Zespołu ds. nazw

ulic i placów w gminie Swarzędz, który pozytywnie ustosunkował się do treści wniosków

zarówno Towarzystwa Miłośników Ziemi Swarzędzkiej, jak i Stowarzyszenia Dzieci

Specjalnej Troski im. Leszka Grajka.

Propozycja została również zaakceptowana przez Panią Halinę Dziszyńską-

Błachnio - żonę Pana Henryka Błachnio.

W związku z powyższym zarówno rodzina Pana Henryka Błachnio oraz Zespół ds.

nazw ulic i placów, zgodnie proponują nadać alei, położonej na terenie miasta Swarzędza

wzdłuż Jeziora Swarzędzkiego na odcinku od ul. św. Marcina do ul. Augusta

Cieszkowskiego, biegnącej przez działki nr: 75, 76/71, 9/7 i 3/2, stanowiące własność

Gminy Swarzędz, nazwę:

Henryka Błachnio

Poniżej Burmistrz przedstawia sylwetkę Pana Henryka Błachnio, którą

zaprezentowało Towarzystwo Miłośników Ziemi Swarzędzkiej:

Henryk Błachnio - był członkiem Związku Polskich Artystów Fotografików, Światowego

Stowarzyszenia Artystów Fotografików i Twórców Audiowizualnych oraz WCF i EKOART,

wykładowcą w Wyższej Szkole Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa w Poznaniu i

autorem wielu albumów fotograficznych z cyklu Przenikanie: Swarzędz i okolice, Dolina

Cybiny, Pobiedziska i okolice, Kostrzyn i okolice oraz Sowy i Hr. August Cieszkowski, a

także członkiem Towarzystwa Miłośników Ziemi Swarzędzkiej.

Pasją swarzędzkiego fotografika stały się w ostatnich latach podróże po różnych

zakątkach świata, z których przywoził ogromny zbiór zdjęć (z Chin, Nepalu, czy Kenii)

prezentowanych później podczas licznych wystaw (m.in. Barwy czasu, Chiny - Kraj

Środka (cykl), Oblicza Kenii (cykl), Tybet, Wokół Medyny - Kontrasty, Odkrywanie Indii

Id: 9AC59F4C-6BFF-416D-BEFD-F5F52DC18763. Podpisany Strona 1



(cykl), Nepal - czas zatrzymany). Twórczość artystyczna Henryka Błachnio została

wysoko oceniona w wielu konkursach fotograficznych m. in. w Chinach, Japonii, Belgii,

Francji, Wilnie. Uhonorowany został m. in. nagrodą Grand Prix w światowym konkursie

fotograficznym Wiara i wierni świata. Otrzymał m.in. odznaczenie: Platynowy Medal im.

Jana Kilińskiego za zasługi dla rzemiosła polskiego.

Swarzędz wiele zawdzięcza Panu Henrykowi Błachnio. Od kilkunastu lat nasza

gmina stała się obiektem artystycznych działań fotografika. Dzięki ogromnej pasji Henryka

Błachnio możemy cieszyć się, niebanalnymi ujęciami przyrody, krajobrazu, czy zabytków

naszej gminy, zapisanymi na kartach kolejnych albumów.

Henryk Błachnio - człowiek skromny, o wysokiej kulturze osobistej, cieszący się w

naszej swarzędzkiej społeczności szacunkiem i uznaniem - zmarł, 4 września 2016 roku.

Jednak jego ogromny dorobek twórczy pozostał i będzie służył kolejnym pokoleniom

swarzędzan.

Id: 9AC59F4C-6BFF-416D-BEFD-F5F52DC18763. Podpisany Strona 2




